\* παρὰ Επιχάρμῳ, καὶ ἐστὶ Δώριον, ἀλλ' ὁ Ἀττικίζων γενέσθαι λεγέτω.

Πελαργός· οἱ ἀμαθεῖς ἐκτείνουσι τὸ α, δέον συστέλλειν. πελαργός γὰρ οὐδὲν ἄλλ' ἢ Ερετριακῶς πελαργός.

Ἀσπάραγος, καὶ τοῦτο δυοῖν ἀμαρτήμασιν ἔχεται· ὅτι τε ἐν τῷ π, καὶ οὐκ ἐν τῷ φ, λέγεται· καὶ ὅτι ἰδίον τι φυτὸν ἐστὶν ἄγριον ὁ ἀσφάραγος, καὶ οὐκ ἐν τοῖς ἡμέροις καταλεγόμενον. ὁ γοῦν Κρατῖνος ἐν ἄλλοις ἀγρίοις αὐτὸ καταλέγων φησὶν, αὐτομάτη δὲ φέρει τιθύμαλον καὶ σφάκον, πρὸς αὐτὰ ἀσφάραγον, κυτι-  
σόντε·

&c. Duo sunt Articuli diversi: utrumque testimonium est Aristophanis Comici: prius extat in Nubibus, postorius extabat in Anagyro, ut discimus ex Polluce Lib. 10. Segm. 54. Προπιγνῆ καλύβη rectius prima editio εἶσι, πιγνῆ καλύβη. PAUW.

. Αποκριθῆναι ] Idem Amm. & alii. addit Eustat. 1. Iliad. Homerum pro ἀποκρίνασθαι dicere ὑποκρίνασθαι. τὸ ἀποκρίναι. ἰεργητικῶς valet *disjungere*, & *reliquias cibi depellere*: ἀποκριθῆναι addito ν, poëticum est, ut idem Eustat. tradit. ἀπόκρισις est idem, quod ἀπολογία, id est *responsio*. quod confirmat Harpocr. testimonio Eupolid. Valet etiam idem, quod *secretio*, ut συγκρισις idem, quod *concretio*, ut docent Hesic & Sudas: quæ notio Atticis usitator. NUNN. Genes. 24. ἀπεκρίθησαι δὲ οἱ υἱοὶ Ιακώβ τῷ Συχίμ. HOBESCH. Editio prima καὶ ante εἰς ἓν, & postea

bis τὸ ante ἀποκρίνασθαι & ἀποκριθῆναι. PAUW.

\* παρὰ Επιχάρμῳ ] Quo verbo significarit Epicharmus τὸ γενέσθαι, nondum potui invenire. Doctiores & diligentiores, & ii quibus copia erit integrioris exemplaris, illud reponent. In nostro desunt initiales literæ, ut loquitur D. Hieronymus, ut minio notari possent. NUNN. Locus difficilis: An scribendum, Γενέσθαι, παρὰ Επιχάρμῳ, καὶ εἰς Δώριον, ἀλλ' ὁ Ἀττικίζων γενέσθαι λεγέτω? Eo pertinere videntur ista Thomæ, Γενηθεῖς, ἀπὸ τῆς γενόμενος, ἕδεις τῶν δοκίμων ἐγεγόνει γὰρ &c. Vera forte est suspicio. Articulus a prima Editione abest. PAUW.

πελαργός ] Quasi a futuro verbi πελάζω, in quo penultima brevis: ut in πλάζω, νομίζω, & ejusmodi quæ τὸ ζ cum ancipiti habent in themate. Strabo observat & Pelasgos ab Atticis πε-  
λαρ-

Ἀποκριθῆναι, *respondisse*, duplex erratum. Oportet enim dicere ἀποκρίνασθαι, & nosse, significari eo *disjunctum esse*, quemadmodum & quod ipsi adversum est συγκριθῆναι, valet *in unum & idem convenire*. Cum igitur hoc noveris, si respondēs interrogationi, dic ἀποκρίνασθαι: cum autem *disjunctum esse* volueris significare, ἀποκριθῆναι.

\* \* apud Epicharmum, & est Doricum, sed Atticus dicat γενέσθαι, *factum fuisse*, aut *fuisse*.

Πελαργός, *ciconia*, indocti producunt α, cum corripiendum sit. πελαργός enim nihil aliud est, quam Eretriace πελασγός.

Ἀσπάραγος, *asparagus*. Hoc etiam duo errata habet: unum quod cum π, non cum φ enuntiatur, alterum quod propria quædam planta est silvestris ἀσφάραγος, & non in his quæ urbanæ sunt, numeratur. Itaque Cratinus in aliis agrestibus ipsam enumerans, inquit, αὐτομάτη δὲ φέρει τιθύμαλον, καὶ σφάκον, πρὸς αὐτὰ

λαργός nominari, quod palantes ἐπιφοιτῶσιν ἐφ' οὗς ἔτυχε τόπους, ducto nomine a ciconiis. NUNN. Πελαργός οἱ ἀμαθεῖς &c ] Quid verba Phrynichi sibi velint, ignoro: Neque scio etiam, quid sibi velit Nunnescius ista notans: Mihi hic tenebræ sunt meræ. Si legeretur, Πελαργός οἱ ἀμαθεῖς ἐκτείνουσι τὸ ε, δέον συσέλλειν. πελαργός γὰρ οὐδὲν ἄλλ' ἢ Ερετριακῶς πελασγός, in illis lux appareret mihi: Quidam ε breve in πελαργός mutabant in ε longum, existimantes, πελαργός dictum esse pro πηλαργός: Eos indoctos vocat Phrynichus, quia πελαργός Eretriace dicitur pro πελασγός, in quo nihil, quod ad πηλὸν ex mente ejus accedat. Sentis? Sic ista intelligere possumus, & quod Nunnescius de πελάζω notat, locum etiam habere potest: Revera enim Grammaticus a πελάζω deducere potuit Πελασγούς, eos, qui ad omnia loca vagantes appropinquabant & accede-

bant. An igitur ita scribendum? Vide & judica: ego nihil temere assevero. πηλαργόνες nosti: Similiter suum πηλαργός intellexerint illi propter ipsam Pelasgorum antiquitatem. Articulus hic etiam non est in prima editione. PAUW. ἀσφάραγος ] Eustat. in Ili. cum φ, inquit esse ἀσφάραγον germen ex spinis natum, cum π vero, asparagum coliculum esculentum: a Cratino tamen & Theopompo (Comicum autem intelligo) cum φ efferri. Spinofam autem plantam puto hic esse asparagum silvestrem, qui *corruda* a Latinis nominatur, & a Græcis μυτάκανθα. Nam μυτάκανθα *ruscum* est Latinorum, a quo etiam coliculi nascuntur, instar asparagorum. Auctor Etym. ex lexico quodam Rhetorico hæc prodidit: ἀσφάραγον esse germen spinarum, & quoddam herbæ genus ad purgationes aptum; Atticos cum φ semper illud nomen proferre, Opicos vero cum

σόντε' ἐν ἅπασιν ἀνδέρικος ἀνηβᾶ, καὶ φλόον ἀφθονον ὥστε  
 παρῆναι πᾶσι τοῖς ἀγρίοις. ἅπαντα γὰρ τὰ καταλελεγμένα  
 ἄγρια, οἱ δὲ νῦν τιθέασιν ἐπὶ παντὸς ἀμαθῶς. τῶν γὰρ λα-  
 χάνων αἱ ἀκανθαὶ ὄρμενα καλοῦνται, καὶ ἐξορμενίζειν, τὸ ἐκ-  
 βλα-

cum π, ab iisdemque primos collu-  
 los olerum ἀσπαράγους appellari. Idem  
 Sud. retulit. uterque sane asparagus  
 diureticus est, sed silvestris alvum præ-  
 terea mollit, ut ait Dioscorides. Ga-  
 lenus item, & Athenæus adnotant no-  
 men asparagi ab Atticis cum φ scribi,  
 a ceteris vero cum π. addit Gal. 2. de  
 alim. facul. ab omnibus Græcis vocari  
 ἀσπαράγους coliculos illos teneros qui  
 crescunt ad edendum fructum aut fe-  
 men; qui tamen caulis in brassica pro-  
 prie κῆμα quasi κήμα dicatur: Diphilo  
 apud Athen. turio brassicæ ὄρμενος  
 nominatur. quin & Atticis, si Athe-  
 næo credimus, & Eustat. & Poll. ὄρ-  
 μενος ἡμερος est brassicæ. Hesic. tamen  
 & Sud. ajunt non modo turionem bras-  
 sicæ, sed corrudam etiam a quibusdam,  
 quin & ab aliis cujusvis oleris tu-  
 rionem hoc nomine consignari. Nunñ.  
 φλόον] φλίαν Theoph. accipio, quæ  
 Diosc. typha est. Nam cetera con-  
 gruunt, & quod scribit Diosc. cap. de  
 typha, ejus pappum ἀνθήλην a quibus-  
 dam nominari. Is est Theoph. lib. 4.  
 bistor. ubi loquitur de phleo, τῆ δὲ  
 φλίω (καρπὸν scilicet esse) τὴν καλου-  
 μένην ἀνθήλην, (sic enim plane legen-  
 dum) ἢ χρῶνται πρὸς τὰς κοιλίας. τὸ δὲ  
 ἐστὶ πλακακτῶδες τι ἐπίπυρον, id est, phlei  
 fructum (florem Diosc. nominavit)  
 esse eum, qui appellatur ἀνθήλη, quo  
 utuntur ad lixiviam. Est autem hoc  
 placentaceum quiddam subrubrum, ut  
 ὑπόπυρον legendum sit, quomodo etiam  
 videtur Gaza legisse. πλακακτῶδες red-  
 didi placentaceum, quamvis vid. mini-

ma mutatione ἡλακατῶδες reponi posse.  
 refert enim ille fructus typhæ, quam  
 simillime colum, quam ἡλακάτην Græ-  
 ci appellant, & Catalani nostri vulgo  
 hanc herbam propter eandem similitu-  
 dinem *filosa*, quasi dicas colum, no-  
 minant. Potest etiam τὸ ἡλακατῶδες  
 duci ἀπὸ τῆ ἡλακάτη, id est, a *lapa*,  
 aut *lino*, quod circa colum, aut fu-  
 sum volvitur: quod est quam simili-  
 mum paniculæ typhæ. Hesichius item  
 cum de ἡλακάτη loquitur, huc vide-  
 tur spectasse, ἡλακάτη, δόναξ, ἴσοι κοι-  
 νῶς τὰ γόνυα ἔχοντα, ὡς στάχυν, ὡς  
 κάλαμοι. ubi pro τὰ γόνυα lego τ'  
 ἀγόνυα, ut sint scapi & scirpi phlei,  
 qui sine nodis sunt, ἔχοντα τὸν στά-  
 χυν ὡς κάλαμοι, id est, *quorum spica*  
 (sic ἀνθήλην videtur appellasse) est ut  
*calamus*. Refert autem perbelle eam  
 formam, nisi malis parva quidem mu-  
 tatione pro κάλαμοι legere ἡλάκατον.  
 Video etiam fieri potuisse, ut essent  
 aliqua placenta illa figura paniculæ  
 phlei prædita. Nam & σφαιροειδῆς,  
 quæ placenta erant, σφαιροειδῆς, id  
 est, *globosa forma* sunt Athenæo, &  
 quod aptius est huic loco, mazas quas-  
 dam conficiebant sæminæ, ut legitur  
 in Schol. Aristoph. quas γογγύλας ἀρ-  
 pellabant a forma rapi, quæ est quam  
 simillima fructui phlei. Festus ex No-  
 vio *clavum* quandam *scirream* retulit  
 in *scirpus*: eam ego non aliam esse  
 arbitror, quam ἀνθήλην phlei, nostri  
 juncum marinum eam plantam appel-  
 lant. Gal. in gloss. de phleo, τὸ ἐστὶ  
 φλογμῶδες τι καὶ παπυρῶδες &c. ubi  
 aut

τὸ ἀσφάραγον, κυτισὸν τε, ἐν ἅπασιν ἀνδρικός ἀνηβᾶ, καὶ φλόον ἄφθορον, id est, sponte autem fert tithymalum & salviā, adhæc aspharagum, cytisumque, in omnibus cyma pubescit, & phleum copiosum, ut in iis quæ omnia agrestia sunt, recensentur. Omnia enim enumerata agrestia sunt. qui autem nunc sunt, adhibent in quavis planta inepte hoc nomen. Olerum enim caules ὄρμενα appellantur, &

aut legendum φλομῶδες sine γ, quia Schol. Aristoph. scribit φλίον ab idiotis φλόμον nominari, fortasse propter pappos, quibus similis est lanugini foliorum verbasci, aut certe λοχμῶδες, quod palustris herba sit, & in aquis nascatur. Quod addit παπυρῶδες esse, ita est. Nam & nostri e foliis phlei serilla conficiunt, ut loquitur Pacuvius, tanquam e sparto, quibus tegunt vasa multa. quin & tegetes e phleo fieri docuit Poll. & nostri hodie conficiunt. Sed hæc nimis multa de phleo, de quo in notis etiam nostris ad causas naturales Plutarchi: Sed plura in observationibus Theophrasti. Redeamus tamen ad asparagos: Plin. lib. 19. asparagum silvestrem ait a Græcis *orminon* vocari, & lib. 20. ab Atticis *orminion*: utroque loco reponendum *ormenon* ex scriptoribus Græcis. Eustat. scribit ἀσφάραγον cum φ, esse silvestrem, cum π, verumitem, & hortensem. Ex his igitur sic restitui posse existimo locum Polucis ex lib. 6. cap. 9. ἀσφάραγος ὁ ἀκαθίας ὄρμενος ἡμερος, ἀσπάραγος, quasi dicat asparagus spinosus (ut Plinio auctore docuimus) ὄρμενος appellatur, hortensis vero ἀσπάραγος. NUNN. ἢ χρῶνται πρὸς τὰς κοιλίας: Interpres: quo utuntur ad lixiviam: κοιλίαν quidem lixivium esse scimus, neque pueri ignorant. Sed in numero plurali usurpatum a Græcis non memini. Præterea ἀνθήλη, de qua hic sermo est, quem usum præstare possit lixivii,

non video. παπυρῶδες enim & floccacea materia est, quam si dicam utilem esse lixivii conficiendis, risum tollam mulierculis, quarum hoc studium est. Nugæ sunt hæc omnia. Legendum, κοιλίαις, tectoria. Penicillum tectorium intelligit, ad lævandam & complanandam & abstergendam supremum, corium tectorii. Nam est mollis materia, ut villorum. Ideo apta abstergendo. Quis neget hoc verum esse? De sequentibus verbis Theophrasti amplius deliberandum. Nam corruptissima sunt: neque admittimus ejus ἡλακατῶδες. Totus caulis cum anthele refert quidem τῆς ἡλακατῆς σχῆμα, sed ἀνθήλη ipsa sola non potest referre. Ideo eluditur tota illa conjectura de colu. SCAL. ὅτι ἰδίον τι φυτὸν ἐστὶν ἄγριον ὁ ἀσφάραγος ] ἄγριον non habet editio prima. Locus Cratini ita legendus & constituendus est, ut versus appareant: — αὐτομάτη δὲ φέρι τιθύμαλον καὶ σφάκον. Πρὸς αὐτὰ γ' ἀσφάραγον κυτισὸν τ' ἐν ἅπασιν δὲ ἀνδρικός ἀνηβᾶ, καὶ φλόμος ἄφθορος. φλόμον intellige, quæ ellychnia præbet: Nunnesius per φλόον intelligit Theophrasti φλίαν: Ut nihil aliud dicam, unde apparet, cum ita fuisse appellatum? In verbis Cratini αὐτομάτην pro αὐτομάτη, πρὸς αὐτὸ pro πρὸς αὐτὰ, ἀνηβᾶ pro ἀνηβᾶ, & ἄφθορον pro ἄφθορον perperam habet editio prima. οἱ δὲ νῦν τιθέασιν ἐπὶ παντὸς ἀμαθῶς: prima editio, οἱ δὲ νῦν τιθέασιν τὸ π ἐπὶ παντὸς ἀμαθῶς: apertius: τὸ π, vocem cum

βλαστάνειν καὶ ἐξαυθεῖν. λέγε οὖν ὄρμενα, ἀλλὰ μὴ ἀσπαράγους, ἀδόκιμον γὰρ λίαν.

Ἀσβόλη μὴ λέγε, ἀλλὰ ἄσβολος.

Σάρωσον ἐπειδὴν ἀκούσης τινὸς λέγοντος, κέλευσον παρακώρησον λέγειν. ὅτι οὐδὲ σάρον λέγουσιν, ἀλλὰ κώρημα καὶ κάλλυτρον.

Θερμότης λέγε, ἀλλὰ μὴ θερμασία.

Αἰθάλος λέγεται καὶ ἀρσενικῶς, ἀλλὰ μὴ αἰθάλη θηλυκῶς.

Ἀτλαγὴν, καὶ τοῦτο παρανεύομηται τόνῳ καὶ θέσει. χρῆ γὰρ ἀτλαγᾶς λέγειν, ὥσπερ ἀλλᾶς.

Κολυμ-

π scriptam. τῶν γὰρ λαχάνων αἱ ἀκαθῆαι ὄρμια καλεῖται: editio prima, τῶν γὰρ λαχάνων αἱ ἀνθῆαι ὄρμια καλεῖται: Recte: olerum germina & cauliculi primi nunquam dicti sunt aut dici potuerunt ἀκαθῆαι: ἀνθῆαι bonum est, & commode statuminat sequens, καὶ ἐξορμειζέειν, τὸ ἐκβλαστάνειν καὶ ἐξαυθεῖν: cauliculi primi sunt olerum efflorescentiæ. ἀσπάραγος proprie dictus ἀκάθῆας habet, indeque ἀκαθῆας vocatur: sed id nihil ad olerum cauliculus, qui edules sunt, & nihil minus, quam ἀκαθῆαι: Lectio est pessima, quam ex libro suo protulit Nunnesius. De loco Theophrasti alias. PAUW.

Ἀσβόλη] ἄσβολος quidem dicitur ab Atticis, ut refert Eustat. α. Odyss. ex Aelio Dionysio, sed genere muliebri. NUNN. ἀσβόλη, Thren. 4. 8. ἄσβολος, Lucian. HOESCH.

Σάρωσον] Vid. κώρημα. Poll. addit lib. 6. σάρον fere a Græcis appellari purgamenta areæ: quanquam & τὸ σάρωθρον, id est, σκοπῆς eodem nomine

appellari observat Eustat. γ. Odyss. NUNN. Hoc male repetitum: Præcessit enim in Κώρημα: An Libri forte discreparunt, & inde repetitio illa? Prima editio κάλλυτρον pro κάλλυτρον. PAUW.

Θερμότης] Adjungit Thom. & θέσει μὴ dici. Hippoc. etiam θερμῶν pro θερμασία dixit, ut annotat Erotianus. NUNN. θερμασία, Diod. Sicul. Laërt. Xiphilin. θερμασμα, Aretæus. HOESCH. θερμὸς, θερμότης: θέσει, θερμάω, θερμάζω, θερμασία. PAUW.

Αἰθάλος] Idem paulo antea de ἀσβόλη observatum, quod nomen cinerem quoque significat. NUNN.

αἰθάλη] Lucian. πολλὴν αἰθάλην ἐπὶ τῷ προσώπῳ ἔχει. Bas. M. homil. contra Ebr. ὅταν γὰρ πλήρεις αἱ μὲνιγγες γίνωνται τῆς αἰθάλης, ἢ ὁ οἶτος ἐξαθμιζόμενος ἀναφέρει, p. 194. qua ead. pro δισμοῦνται δὲ αἱ χεῖρες in m. f. δισμοῦνται legitur, quod de manuum tremore accipere possis. HOESCH. λέγεται καὶ

ἔξ germinare & florescere dicitur ἐξορμενίζειν. Dic. igitur ὄρμενα, sed non ἀσπαράγους; inusitatum enim valde est.

Ἀσβόλη, fuligo, ne dicas, sed ἄσβολος.

Σάρωσον, verrito, cum audiveris aliquem dicentem, jubeto dicere παρακώρησον. Quia neque σάρων, id est, scōpas, prisca usurpant, sed κόρημα & κάλλυντρον dicendum.

Θερμότης, calor, dic, non θερμασία.

Αἰθάλος, fuligo, dicitur & virili genere, non tamen mulicbri αἰθάλη.

Ἀτλαγὴν, attagen, & hoc depravatum est tono, & positione. Oportet enim ἀτλαγᾶς dicere, quemadmodum ἀλλᾶς, id est, lucanica.

Κολυμ-

ἄρσενικῶς] Prima editio λέγει ἄρσενικῶς. ΡΑΥΩ.

Ἀτλαγὴν] Athen. quoque monet dicendum esse ἀτλαγᾶς Attice, non ἀτταγὴν. Idem observat Eustat. Schol. Aristoph. in Vesp. ἀτλαγᾶς inquit, quem nos vulgo ἀτλαγῆνα dicimus. Sic & ἀλλᾶς pro sarcimine dicendum monet Thom. non ἀλλάντιον. NUNN. ἀτταγὴν, P. Aegineta. ἀτλαγᾶς Clem. Al. HOESCH. ἀτταγᾶς ita dictus a voce: Ἐλιανὸς de Animal. Lib. 4. Cap. 42. Οὐκ ἔστιν ὁ ἀτλαγᾶς ἕτος τοῦ ἰδίου ὄνομα, ἢ σθένει φωνῇ φθίγγεται, καὶ ἀναμίλπει αὐτὸ: Ἄν id melius exprimit ἀτλαγᾶς, quam ἀτλαγὴν, ideoque huic praelatum illud? χρὴ γὰρ ἀτλαγᾶς λέγειν, ὡς περὶ ἀλλᾶς: Et sic ἀτταγᾶς facit genitivum ἀτταγᾶντος, ut ἀλλᾶς ἀλλᾶντος: quo pertinent etiam ista Athenæi Lib. 9. Cap. 9. περισπῶσι δ' οἱ Ἀττικοὶ παρὰ τὸν ὄρθον λόγοι τῶνομα: τὰ γὰρ εἰς ας λήγοντα ἐκτεταμένον ὑπὲρ δύο συλλαβᾶς, ὅτε ἔχει τὸ α παραλήγον, βαρύτερον ἔστιν ὅσον ἀδάμας, ἀκάμας. In

plurali tamen ἀττάγαι & ἀττάγας invenitur apud Aristophanem, Pollucem, ipsum Athenæum, & alios: Quare aliter flexum fuit in hoc, quam in illo numero, & ἀλλᾶς in solo singulo expressit. Atque hinc est, quod rectius legeretur apud Athenæum statim post verba adscripta, λεκτέον δὲ καὶ ἀττάγαι, καὶ οὐχὶ ἀτταγάντες: Id enim longe convenientius ibi, quam quod vulgo editur, καὶ οὐχὶ ἀτταγῆνες: Vident omnes. Articulus hic etiam non est in prima editione Calliergi. ΡΑΥΩ.

tono & positione] Tono quidem, quod τὸ ἀτταγὴν tono acuto, τὸ ἀτταγᾶς inflexo proferatur: positione vero, quia aliud thema ἀτταγὴν, aliud ἀτταγᾶς, neque eodem modo utrumque declinatur. Athen. annotat contra consuetudinem τὸ ἀτταγᾶς cum accentu inflexo in ultima scribi, quia nomina polysyllaba finita in ας, acuntur in penultima: ut ἀθάμας & ἀκάμας. NUNN.

Γ 3.

Κολυμᾶ

Κολυμβάδες ἐλαῖαι οὐ λέγονται, ἀλλὰ ἀλμάδες ἐλαῖαι χῶ-  
ρίς τοῦ ι.

Γρηγοῶ, γρηγορεῖ, οὐ δεῖ, ἀλλ' ἐγρήγορα λέγειν, καὶ  
ἐγρήγορεν.

... Αὐθέντης μηδέποτε χρῆσιν ἐπὶ τοῦ δεσπότητος, ὡς οἱ περὶ τὰ  
δικαστήρια ῥήτορες, ἀλλ' ἐπὶ τοῦ αὐτόχειρος φονέως.

Ἀγῆσθεν, εἴ τις εἴποι, ὅτι ἐν τῷ συνθέτῳ Λυσίας κέχρηται  
καταγῆσθαι, μὴ πάνυ πείθου. ἦχε μὲν γὰρ λέγουσιν, καὶ  
Δημοσθένης ἦχασιν λέγει, ἀλλ' οὐκ ἀγῆσθαι.

Μεσιδιωθῆναι τέτριπλαι καὶ ἐν τοῖς δικαστηρίοις, καὶ ἐν τοῖς  
συμβολαίοις· ἀλλὰ σὺ μεσεγγυηθῆναι λέγε.

Καλ-

Κολυμβάδες] Sic etiam a Plin. nomi-  
nantur, & in Glossario κολυμβάς,  
colymbas. Nam quod additur in eo-  
dem glossario *granea*, quid sit nescio.  
Poll. *μητριδάς* vocat oleas hujusmodi,  
quasi in muria natantes. κολυμβάς ma-  
le leg. apud Athen. pro ave urinatri-  
ce, ut & apud Arist. κολυμβρίς: reponen.  
in utroque κολυμβίς ex Eustat. &  
aliis. NUNN. Revera ἀλμάδες conveni-  
entius, quam κολυμβάδες, si leviter  
modo attendas. PAUW.

exemto jota] Thom. docet absque  
ε, dicendum ἐλαῖα tam in arbore, quam  
in fructu, quod probat testimonio il-  
lustrium Atticorum. NUNN.

Γρηγοῶ] Eustat. Odyss. γ. ἐγρηγοῶ  
cum quatuor syllabis usitatum Home-  
ro, posterī etiam cum tribus illud  
pronuntiant, quod Oratoribus non  
probatur. NUNN. Prima editio Γρηγο-  
ῶ, ἐγρηγορεῖ pro Γρηγοῶ, γρηγορεῖ.  
PAUW.

Αὐθέντης] Sic & Thom. in τῷ δεσπο-  
τεῖα observat priscos nunquam αὐτιν-  
τεῖαν pro δεσποτεῖα dixisse, quamvis Syn-

esius illo usus fuerit. αὐτέτης enim  
idem valere, quod φοιῆς, id est, in-  
terfector, ut ipse confirmat Herodoti  
testimonio. Schol. Thucyd. docet,  
vulgo etiam usurpari τὸ αὐτέτης in do-  
minis. Hinc manavit illud ἀφένδι,  
quod vulgus Græcorum pro domino  
passim usurpat. Harpocr. illud tan-  
quam singulariter dictum observat,  
quod Lysias in oratione pro Eratosthe-  
ne αὐτέτης dixit in triginta tyrannis,  
qui non seipso, sed alios occidebant.  
Idem repetit Sud. ex Harpocr. ut alia  
multa, quod semel satis sit monuisse.  
Addit tamen idem, si, ut vulgo fie-  
bat, in domino diceretur, improprie  
dici. Etym. auctor ait vulgo usurpari  
pro eo qui in sua potestate, non al-  
terius est, & libere vivit. Quam no-  
tionem sequitur Hesic. Addit Etym.  
proprie dici αὐτέτην in eo qui seipsum  
perimit: quod & Schol. Eurip. con-  
firmat. Ex his perspicuum sit, quod  
& Etymol. significat, præpostere hoc  
nomen cum θ vulgo scribi, ψιλῶ enim  
ψιλῶ adjungitur, aut sicubi adspiran-  
dum

Κολυμβάδες ἐλαῖαι, *oleæ conditaneæ*, non dicuntur, sed ἀλμάδες ἐλαῖαι, exempto ι.

Γρηγορῶ, γρηγορεῖ, *vigilo, vigilat*, non oportet dicere, sed ἐγρηγόρα, ἐγρηγόρεν.

Αὐθέντης nunquam usurpes pro *domino*, ut rhetores, qui forum tractant, loquuntur, sed pro eo qui sibi manus affert.

Ἀγνόχεν, *duxit*, si quis dicat Lyfiam usum esse verbo conjuncto, καταγνόχασι, ne magnopere illud scquaris. ἤχε siquidem dicunt, & Demosthenes ἤχασι usurpat, non autem ἀγνόχασι.

Μεσιδιωθῆναι, *fidei jussorem fuisse, jussum esse pecuniam deponi apud sequestrem*, tritum est in foro, & in commerciis: tu tamen dic μεσεγγυηθῆναι.

Καλ-

dum sit, τὸ α adspirandum esse: ut sit αὐτὸν ἔντεσι φερέων, *seipsum armis interimens*. Schol. autem Apollonii in eo dictum annotat, qui sua manu alterum occidat. Gaza novum esse pro auctore docuit. NUNN. αὐθέντης, ὁ κύριος. αὐθέντρια, ἡ κυρία. αὐθεντία παντοκρατορική, & βασιλική καὶ αὐθεντική εἰσοδος, Clem. Al. αὐθεντείας καὶ δυναστείας ἐπιθυμεῖν, Chrysof. lib. 3. de Sacerd. αὐθεντεῖν τῆς ἀσεβείας, impietatis auctorem esse, Athanas. HOESCH. αὐθέντης & αὐτόχειρ ejusdem sunt indolis, & quod χεῖρ est in αὐτόχειρ, ἔντος est in αὐθέντης: ἔντος, instrumentum; χεῖρ, manus: ἔντεα ab ἔντος est: ab ἔντος, ἐντεύω: Hesychius, ἔντεα, παρεσκιάζειν. ἔντος, ἐντεύω: ἐντύω vulgatius, sed minus naturale. αὐθέντης, qui ipse struit & parat omnia, idque facit jure suo: unde αὐθέντης pro auctore & domino, qui omnia struendi & parandi facultatem sibi habet solus: Nihil planius: Grammatici de Etymo dicunt, quæ vocem obnubilant. Phrynicho, quo utor, commode adscri-

ptus locus ille Euripidis in Supplicib. Καὶ μὴν ὅπε γε δῆμος αὐθέντης χθονός, Ἰπῆσιν ἄσοῖς ἠδεται νεανίαις. Atticista Mæris, Αὐτόδικον, Ἀττικῶς αὐθέντην, Ἑλληνικῶς. Scribe Αὐτόδικον: Nam ita Attici loquuntur libentius: Thucydides Lib. 5. Cap. 19. & ibi Scholiast. Hesychius, Αὐτόδικοι, οἱ ἑαυτοῖς δικασαῖς χραῖμενοι. Pro μηδέποτε χρήση prima editio μήποτε εἴπης. ΡΑΥΩ.

ἐπὶ τῷ αὐτόχειρος] Sap. 12. 6. Philo, σαυτοῦ δὲ γέγονας αὐθέντης. HOESCH.

Ἀγνόχεν] Qui scribunt tamen de dialectis, animadvertunt pleonasmum esse Atticum ἀγνόχα. Thom. etiam inquit melius dici εἰσῆχε, quam εἰσαγνόχεν. NUNN. ἀγνόχεν, Tobie 12. ἀγνόχασι, Genes. 46. προσαγνόχασι, Levit. 10. προαγνόχεν, Philo. idque Atticum esse, Herodianus & alii Grammatici docent. HOESCH. ἀλλ' οὐκ ἀγνόχασιν: prima editio ἀλλ' οὐ καταγνόχασι: male. ΡΑΥΩ.

Μεσιδιωθῆναι] Poll. docet auctoribus clarissimis Atticis dici verbum μεσεγγυῶν, & nomen μεσεγγυος, & μεσεγγυῆς.

Καλλιγραφεῖν ; διαλελυμένως λέγουσιν. ἐκεῖνοι εἰς κάλλος γράφειν.